

## عنوان مقاله:

نقش مشارکت شهروندان در کاهش آسیب های اجتماعی محلات ( نمونه موردی: محله باغ آذری شهرداری منطقه 16 تهران )

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران، معماری و شهرسازی ایران معاصر (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

عباس ارغان - عضو هیئت علمی جغرافیا برنامه ریزی شهری دانشگاه سمنان

ابوذر اله کرمی - دانشجوی دکتری برنامه ریزی شهری دانشگاه سمنان، سمنان

محمد عباس بیک نوه سی - دانشجوی دکتری برنامه ریزی شهری دانشگاه سمنان

## خلاصه مقاله:

مشارکت مردم در امور محله خود موقعیت انفعالی نبوده، بلکه یک موقعیت فعال است برای عرصه قابلیت ها، دانسته ها و توانایی ها. داشتن محیط زیست بهتر و بهینه خواهان مشارکت هدفمند است، یعنی شهروندان در جهت تبدیل اجتماع و محل زندگی شان به مکان بهتر تلاش نمایند، مشارکت همگانی و فعال و پویا داشته باشند امروز در هر جامعه ای از جمله ایران تحقق اهداف توسعه ماکول به کنترل و کاهش مسایل و آسیب های اجتماعی است. در جامعه ایران با انواع مسایل فکری، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و زیست محیطی در سطح کلان، میانی و خرد سر و کار داریم. بیکاری، فقر و اعتیاد از عمده ترین مسایل کشور هستند. اعتیاد و قاچاق مواد مخدر یکی از پیچیده ترین مسایل اجتماعی ایران به شمار می رود هدف از پژوهش حاضر بررسی نقش مشارکت شهروندان در کاهش آسیب های اجتماعی محله باغ آذری در منطقه 16 تهران می باشد روش تحقیق از نظر هدف کاربردی و از نظر ماهیت توصیفی - تحلیلی می باشد. از دو روش میدانی و کتابخانه ای استفاده شده و جامعه آماری شهروندان محله باغ آذری هستند که در سرشماری آمار و نفوس سال 1390 بالغ بر 13657 نفر می باشند. حجم نمونه با استفاده از فرمول کوکران تعداد 321 از شهروندان انتخاب شدند. پس از جمع آوری اطلاعات میدانی که با استفاده از ابزار پرسشنامه تکمیل شد اطلاعات گردآوری شده را وارد نرم افزار SPSS کرده و پس از اقدام به تحلیل روابط بین متغیرهای تحقیق نتایج بصورت درصد، میانگین، فراوانی داده ها و آزمون اسپیرمن نشان داده خواهد شد. یافته ها نشان می دهد با توجه به شاخص های مورد بررسی مشارکت شهروندان می تواند در کاهش آسیب های اجتماعی محله باغ آذری موثر باشد.

## کلمات کلیدی:

مشارکت شهروندان، آسیب های اجتماعی، محله باغ آذری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/709926>

